
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 22 a 28 de fevereiro de 2025 Nº 1230

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 2 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.920, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  alteração  do
Decreto nº 8.350, de 20 de julho
de 2022.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterado o inciso II, do Decreto nº 8.350, de

20 de julho de 2022, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º (...)
II  –  Secretário  de Esportes:  Marcio  Martins  da Silva

Santos, nomeado por meio da Portaria nº 1.475, de 8 de
abril de 2024.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 27 de fevereiro de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.921, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 6.800,00 (seis
mil e oitocentos reais), com fundamento na autorização da
Lei  nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 468 VALOR R$ 6.800,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), nos termos do inciso
III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme segue:

Nº DOTAÇÃO 462 VALOR R$ 6.800,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 27 de fevereiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

N°  488,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  10/02/2025,  a  Leslier  Buch  de
Souza  Arruda  Milet,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 489, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
10/02/2025, a Carolina Vidotti Silva, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 490, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
11 e 12/02/2025, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 491, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
11/02/2025, a Ana Leticia Sabino dos Santos,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 492, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
11/02/2025, a Lucia Helena Garcia, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 493, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
11/02/2025, a Claudemir Zani, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N°  494,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 12/02/2025, a Andresa Gualberto
do Nascimento Passos Sousa, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 495, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
12/02/2025,  a  Camila  de  Souza  Medeiros  Rodrigues,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 496, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
12, 13 e 14/02/2025, a Marina Dadalto Bilancieri, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  497,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 12/02/2025, a Ana Paula Massola
Henriques  Ferreira,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  498,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 12/02/2025, a Tamires Aparecida

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 3 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Moraes da Silva de Paula, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 499, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
12/02/2025, a Camila Aparecida Botare Zuliani, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 500, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
12/02/2025, a Marcela Cristina Masetti Mazzetto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  501,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia  13/02/2025,  Alessandra Isabel
Marcoantonio de Lourenço, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N°  502,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 13/02/2025, a Keila Juliana Claro
Desiderio  da  Fonseca,  de  acordo  com o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 503, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Alessandra Aparecida Custodio,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 504, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 505, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 506, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Gabrielle de Almeida Bino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  507,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  04/02/2025,  a  Euzebio  de
Andrade, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  508,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  13/02/2025,  a  Douglas  Willian
Mendes Soto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  509,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  13/02/2025,  a  Eraldo  Augusto
Santorsula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  510,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 13/02/2025, a Erica Paula Inacio
Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  511,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 13/02/2025, a Graziela Romero, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  512,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 13/02/2025, a Suelen Trofino Testa,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  513,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 13/02/2025, a Thais Rota Barbieri,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 514, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Rosimeire Righi Bravi, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 515, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 516, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
13 e 14/02/2025, a Ana Camila Navas Silva, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 517, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Erica Paula Inacio Ferreira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 518, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 519, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025,  a  Juliana  Cristina  Marsola  dos  Santos,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 520, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Leticia Soares de Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 521, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Maiana Marconi, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 522, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025,  a  Marina  Massufero  Vergilio  Agostinho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  523,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  14/02/2025,  a  Diogo  Francisco
Chirnev, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  524,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 14/02/2025, a Eluana Gabriela de
Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 525, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 526, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
14/02/2025, a Cintia Aparecida Freire, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 527, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
14 e 17/02/2025, a Elenice Balero Kennerly Azevedo, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 528, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
17 e 18/02/2025, a Neiva Aparecida Medina Pury Bassotto,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 529, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Ana Paula Galazini Corcioli, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 530, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Leila Aparecida Gabriel Rodrigues, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 531, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025,  a  Lucia  Elaine  Leonel  de  Sousa  Barros,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 532, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Marcela Gonçalves, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 533, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Mariana Didone Romin, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 534, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 4 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

14/02/2025, a Ana Leticia Sabino dos Santos,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 535, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
13/02/2025, a Renata Juliana Sancini Bueno, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 536, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
17 e 18/02/2025, a Juliana Ferin, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N°  537,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  17/02/2025,  a  Karine  Naligia
Oliveira  dos  Santos,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  538,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  17/02/2025,  a  Leslier  Buch  de
Souza  Arruda  Milet,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  539,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  17/02/2025,  a  Melissa  Cristina
Palomares Marchi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 540, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Christiane Teixeira Mendes Bueno, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 541, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Daniel Aparecido Roberto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 542, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Leila Fernanda Torchetto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 543, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 544, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Roberta da Silva Bordin, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 545, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
17/02/2025, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 546, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
18,  19  e  20/02/2025,  a  Jaqueline  Aparecida  Bento,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  547,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã do  dia  18/02/2025,  a  Maria  Gabriela
Paganotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 548, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
18/02/2025, a Erica Maria dos Santos Baraldi,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 549, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
18/02/2025, a Marcela Almeida dos Santos, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 550, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
18 e 19/02/2025, a Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 551, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
18 e 19/02/2025, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do
Amaral, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  552,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  18/02/2025,  a  Sarah  Maria
Rodrigues  dos  Santos,  de  acordo  com o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  553,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 18/02/2025, a Luciana Marostica
Zen, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 554, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
18/02/2025, a Ana Paula Rezende, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 555, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
18/02/2025, a Jocimara de Fatima Gil, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 556, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 557, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Ana Claudia Dario, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 558, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Daniele Maria Xavier Alves Cavalheiro,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 559, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Neiva Aparecida Medina Pury Bassotto, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 560, de 24/02/2025 – Concede licença, para os dias
19 e 20/02/2025, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  561,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  19/02/2025,  a  Alessandra
Marinelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  562,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  19/02/2025,  a  Adriana  Geralda
Lazzari da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 563, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Luciane Prado de Campos, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 564, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Marcela Almeida dos Santos, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 565, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Priscila Ribeiro Monteiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 566, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Sandra Muniz Dias Monczak, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 567, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Silmara Cristina Chicheto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 568, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
19/02/2025, a Vanessa Cristina Carvalho, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  569,  de  24/02/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 20/02/2025, a Fabiana de Oliveira
Becaleto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 5 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 570, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025, a Edilene Camila Hernandez Cunha, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 571, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025,  a  Mariana  Antonia  Paulucci  do  Prado,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 572, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025, a Raquel Pantaleão Luchesi, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 573, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025,  a  Rejane  Guelfi  dos  Santos,  de  acordo  com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 574, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025, a Rosangela Paula Rodelli,  de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 575, de 24/02/2025 – Concede licença, para o dia
20/02/2025, a Suzana Cristina Serga Marin, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 576, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Peterson José Russo Catto, referente ao período
de 17/05/2018 a 18/12/2024.

Nº 577, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Ariel  Vanderlei  Lopes,  referente ao período de
06/01/2020 a 05/01/2025.

Nº 578, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Anderson Roberto Camargo, referente ao período
de 02/05/2018 a 03/12/2024.

Nº 579, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Zilda  de  Cassia  Teodoro  Turra,  referente  ao
período de 04/06/2018 a 05/01/2025.

Nº 580, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Silvia Cristina Soares Tichak, referente ao período
de 23/11/2019 a 22/11/2024.

Nº 581, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Roberta Schiavon Caballero, referente ao período
de 05/05/2018 a 06/12/2024.

Nº 582, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Paulo Furtado, referente ao período de 16/05/2018
a 17/12/2024.

Nº 583, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Marcelo  Menezes,  referente  ao  período  de
06/05/2018 a 07/12/2024.

Nº 584, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Juliana  Aparecida  Gonçalves  Leite  Moretto,
referente ao período de 08/04/2018 a 09/11/2024.

Nº 585, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  José  Eduardo  Cedes,  referente  ao  período  de
14/05/2018 a 15/12/2024.

Nº 586, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Cleide Donizete Crepaldi, referente ao período de
16/04/2018 a 17/11/2024.

Nº 587, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Claudete  Barbosa,  referente  ao  período  de
02/07/2018 a 02/02/2025.

Nº 588, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-

Prêmio a Marcos Eduardo Gomes, referente ao período de
22/05/2018 a 23/12/2024.

Nº 589, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Talita Pamela Voltani,  referente ao período de
02/07/2018 a 02/02/2025.

Nº 590, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Dirlea Rodrigues de Mattos, referente ao período
de 12/06/2018 a 13/01/2025.

Nº 591, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Daniela  dos  Santos,  referente  ao  período  de
20/05/2018 a 21/12/2024.

Nº 592, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Juciene dos Santos Barbosa, referente ao período
de 21/04/2018 a 22/11/2024.

Nº 593, de 24/02/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Cleide Aparecida de Oliveira Mathozo, referente
ao período de 20/05/2018 a 21/12/2024.

Nº  594,  de 24/02/2025 –  Exonera,  a  pedido,  Gisele
Aparecida Marcelino, a partir de 18/02/2025, do cargo de
provimento  efetivo  de  Professor  Auxiliar  de  Educação
Infantil – 2º Cargo.

Nº 595, de 24/02/2025 – Exonera, a pedido, Priscila
Ribeiro  Monteiro,  a  partir  de  20/02/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Monitor de Alunos com Necessidades
Educacionais Especiais.

Nº  596,  de  24/02/2025  –  Exonera,  a  pedido,  Tiago
Penedo, a partir de 25/02/2025, do cargo de provimento
efetivo de Técnico Desportivo I - Basquete.

Nº  597,  de  24/02/2025 –  Exonera,  Moacir  Conte,  a
partir de 24/02/2025, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 598, de 24/02/2025 – Cessa, a partir de 20/02/2025,
os efeitos da Portaria nº 282, de 18/01/2021, que designou
Robson Oliveira, para a Função Pública de Diretor.

N°  599,  de  24/02/2025  –  Nomeia,  Jatiane  Medeiros
Costa,  para  exercer  em  comissão,  o  cargo  de  Chefe
Administrativo, a partir de 20/02/2025.

N° 600, de 24/02/2025 – Nomeia, Marina Moretti Pinto,
para exercer em comissão, o cargo de Diretor Executivo, a
partir de 20/02/2025.

N° 601, de 24/02/2025 – Nomeia, Guilherme Marques
de Barros  Betti,  para exercer  em comissão,  o  cargo de
Assessor, a partir de 21/02/2025.

N° 602, de 24/02/2025 – Nomeia, Moacir Conte, para
exercer  em comissão,  o  cargo de Diretor  Estratégico,  a
partir de 25/02/2025.

N°  603,  de  24/02/2025  –  Nomeia,  Marli  Filomena
Ferraz, para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a
partir de 25/02/2025.

Nº  604,  de  24/02/2025  –  Instaura  Procedimento
Sumar íss imo  para  apurar  as  ocorrênc ias  e  as
responsabilidades  relacionadas  aos  fatos  constantes  do
Processo  Administrativo  nº  0300002786-PG/2023,
praticadas pela ex-servidora pública municipal de matrícula
nº ***075.

Nº 605, de 25/02/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 6 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Administrativo nº 0300010477-PG/2024.
Nº  606,  de  25/02/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão

Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300006587-PG/2023.

Nº  607,  de  25/02/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300006951-PG/2023.

Nº  608,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Alaide  de  Jesus
Ferreira para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais
I, de provimento efetivo, a partir de 13/02/2025.

Nº  609,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Almir  Aparecido
Pereira para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais
I, de provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 610, de 25/02/2025 – Nomeia, Obedes Barbosa de
Souza para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I,
de provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº  611,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Danielle  Naiara
Correia  da  Silva  para  exercer  o  cargo  de  Professor  de
Educação  Básica  I,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
13/02/2025.

Nº 612, de 25/02/2025 – Nomeia, Graciete Dalia de
Souza  para  exercer  o  cargo  de  Professor  de  Educação
Básica I, de provimento efetivo, a partir de 17/02/2025.

Nº  613,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Miquele  Romano
Paez para exercer o cargo de Professor de Educação Básica
I, de provimento efetivo, a partir de 17/02/2025.

Nº  614,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Leticia  Missassi
Medeiros para exercer o cargo de Professor de Educação
Básica I, de provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 615, de 25/02/2025 – Nomeia, Luci Mari dos Santos
para exercer o cargo de Professor de Educação Básica I, de
provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº  616,  de 25/02/2025 –  Nomeia,  Liandra Bilancieri
para exercer o cargo de Professor de Educação Infantil, de
provimento efetivo, a partir de 17/02/2025.

Nº  617,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Gisele  Aparecida
Marcelino para exercer o cargo de Professor de Educação
Infantil, de provimento efetivo, a partir de 19/02/2025. Este
cargo  será  exercido  cumulativamente  com  o  cargo
municipal de Professor de Educação Infantil.

Nº 618, de 25/02/2025 – Nomeia, Marielen Fernanda
Paraizo  Calderari  para  exercer  o  cargo  de  Professor  de
Educação  Infantil,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
20/02/2025.

Nº  619,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Edinael  Anselmo
Borges para exercer o cargo de Segurança Patrimonial I, de
provimento efetivo, a partir de 18/02/2025.

Nº  620,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Gabriel  Acacio
Ferreira  da  Silva  para  exercer  o  cargo  de  Segurança
Patrimonial  I,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
18/02/2025.

Nº 621, de 25/02/2025 – Nomeia, Gustavo Togni Paiano
para  exercer  o  cargo  de  Segurança  Patrimonial  I,  de
provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 622, de 25/02/2025 – Nomeia, João Vitor Bento para
exercer o cargo de Segurança Patrimonial I, de provimento
efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº  623,  de  25/02/2025  –  Nomeia,  Paulo  Sergio  de
Freitas para exercer o cargo de Segurança Patrimonial I, de
provimento efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 624, de 25/02/2025 – Nomeia, Renan Gomes para
exercer o cargo de Segurança Patrimonial I, de provimento
efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 625, de 25/02/2025 – Nomeia, Yago Guarnieri para
exercer o cargo de Segurança Patrimonial I, de provimento
efetivo, a partir de 20/02/2025.

Nº 626, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Franciane Fernanda Raimundo, a partir de
31/03/2025.

Nº 627, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Marcia  Rosana  Arantes,  a  partir  de
15/03/2025.

Nº 628, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Cassiana Maria Cezario Herrera, a partir
de 10/03/2025.

Nº 629, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Lisiane  Mari  Tiburcio,  a  partir  de
24/03/2025.

Nº 630, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Amanda Ometto, a partir de 14/02/2025.

Nº 631, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Silvana Aparecida de Souza Amorim, a
partir de 10/03/2025.

Nº 632, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Silene  Cristina  Dalpino,  a  partir  de
17/03/2025.

Nº 633, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Priscila  Renata  Soares,  a  partir  de
03/04/2025.

Nº 634, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Silvia Regina Cassan Bonome Vanzelli, a
partir de 13/03/2025.

Nº 635, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Francineia Helena Rosseto Penesi, a partir
de 17/03/2025.

Nº 636, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Fernando Tadeu de Moura,  a partir  de
03/04/2025.

Nº 637, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Ademir  de  Oliveira  Silva,  a  partir  de
17/03/2025.

Nº 638, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Terezinha  Gislaine  Ruiz,  a  partir  de
17/03/2025.

Nº 639, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Eliete Vieira dos Santos Brunasso, a partir
de 10/03/2025.

Nº 640, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Mariana Colafati dos Santos, a partir de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 7 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

28/03/2025.
Nº 641, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 20 dias de

Licença-Prêmio a Celia Cristina Fini, a partir de 17/03/2025.
Nº 642, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de

Licença-Prêmio a Adriana Renata Farinelli Silva, a partir de
18/03/2025.

Nº 643, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Edilson  Rogerio  Marques,  a  partir  de
24/03/2025.

Nº 644, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Gisele Adriana Claro de Lima, a partir de
03/04/2025.

Nº 645, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Katia Daniele dos Santos Mello, a partir de
24/03/2025.

Nº 646, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Leila  Fernanda  Torchetto,  a  partir  de
10/03/2025.

Nº 647, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Mario  Oswaldo  Pracanica,  a  partir  de
11/04/2025.

Nº 648, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Paulo Furtado, a partir de 16/04/2025.

Nº 649, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Elisabete Bergamo Winitski,  a partir de
16/04/2025.

Nº 650, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Ana  Lucia  Balan  Guolo,  a  partir  de
10/03/2025.

Nº 651, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Andrea Carrara Veneziani Trufino, a partir
de 06/03/2025.

Nº 652, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Conceição Ramos dos Santos, a partir de
24/03/2025.

Nº 653, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Elena  Maria  Navas,  a  partir  de
10/03/2025.

Nº 654, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Fabiana Correa Pires de Campos Gusman,
a partir de 07/03/2025.

Nº 655, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Priscila  Cristiane  Jaqueta,  a  partir  de
06/03/2025.

Nº 656, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Selaine  Queite  Lourenço,  a  partir  de
06/03/2025.

Nº 657, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Adriana  Celia  Marin,  a  partir  de
14/02/2025.

Nº 658, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Conceição Ramos dos Santos, a partir de
10/03/2025.

Nº 659, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Maria Alice Rodrigues Morato, a partir de

05/03/2025.
Nº 660, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de

Licença-Prêmio a Andreia Cristina Pelaquim Poloni, a partir
de 06/03/2025.

Nº 661, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Jeane  Marchette  Mendes,  a  partir  de
27/03/2025.

Nº 662, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Solange Aparecida Correa de Oliveira, a
partir de 10/03/2025.

Nº 663, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Claudia  Fernanda  Aparecida  Fuzinelli
Marciotto, a partir de 14/02/2025.

Nº 664, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Benedito  Jesus  Silva,  a  partir  de
10/03/2025.

Nº 665, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Benedito  Jesus  Silva,  a  partir  de
25/03/2025.

Nº 666, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a José Ricardo Batista (Prof. Educ. Básica I –
1º Cargo), a partir de 14/03/2025.

Nº 667, de 27/02/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a José Ricardo Batista (Prof. Educ. Básica I –
2º Cargo), a partir de 14/03/2025.

Nº  668,  de  27/02/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300001854-PG/2025.

Jahu, 27 de fevereiro de 2025.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  86/2025
OBJETO: MYBETRIC 50MG – ORIGINAL – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 921,81 (NOVECENTOS

E VINTE E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 8 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  87/2025
OBJETO: DARIFENACINA 15MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 1.021,98 (UM MIL E

VINTE E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  88/2025
OBJETO: ADDERA MAX IMUNIDADE – ORIGINAL – 180

CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 583,68 (QUINHENTOS

E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou

(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  89/2025
OBJETO:  HEMITARTARATO  DE  ZOLPIDEM  5MG  -

COMPRIMIDO SUB LINGUAL – 90 CP
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  84,81  (OITENTA  E

QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  90/2025
OBJETO:  ESCITALOPRAM  20MG/ML  GOTAS  –  06

FRASCOS  DE  15  ML
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  147,75  (CENTO  E

QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 9 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  91/2025
OBJETO: VORTIOXETINA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 610,05 (SEISCENTOS E

DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  92/2025
OBJETO: VONOPRAZANA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 669,27 (SEISCENTOS E

SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  93/2025
OBJETO: PIVASTATINA 2MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 280,26 (DUZENTOS E

OITENTA REIAS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  94/2025
OBJETO:  CLORIDRATO  DE  METILFENIDATO  36MG  –

COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 2.351,70 (DOIS MIL,

TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  UM  REAIS  E  SETENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/03/2025 A 07/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 10 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  95/2025
OBJETO: QUET XR 50MG – 90 CP
V A L O R  M É D I O  E S T I M A D O :  R $  4 6 7 , 5 2

(QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA
E DOIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/03/2025 A 07/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  96/2025
OBJETO: MODAFINILA 200MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 924,33 (NOVECENTOS

E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  97/2025

OBJETO: XARELTO 20MG – ORIGINAL – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 2.167,20 (DOIS MIL,

CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  98/2025
OBJETO: COLECALCIFEROL 3.000 UI – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 813,35 (OITOCENTOS

E TREZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  99/2025
OBJETO: LEVOTIROXINA 112MCG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 65,28 (SESSENTA E

CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 11 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  100/2025
OBJETO:  CARBAMAZEPINA  200MG CR  (COMPRIMIDO

DE LIBERAÇÃO CONTROLADA) – 660 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 967,56 (NOVECENTOS

E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  101/2025
OBJETO: PONDERA 20MG – ORIGINAL – 270 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.664,55  (UM  MIL,

SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E
CINCO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 05/03/2025 A 07/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  102/2025
OBJETO: URO VAXON 6MG – ORIGINAL – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 908,58 (NOVECENTOS

E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  103/2025
OBJETO: LURASIDONA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 602,10 (SEISCENTOS E

DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 05/03/2025 A 07/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 12 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 28 de fevereiro de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 0300000001–PG/2025. CHAMAMENTO
ELETRÔNICO n.º 001/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2025
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS

RESIDENTES OU NÃO EM JAHU,  ORGANIZADOS NA
FORMA DE PESSOAS JURÍDICAS, PESSOAS FÍSICAS OU
MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  PARA
APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAIS
PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAHU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO

CONTRATO  Nº  055/2025  –  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  JAHU

CONTRATADO: FERNANDA GALVÃO PORTO
VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 2940,00 (12 MESES) -

ASSINATURA – 27/02/2025
CONTRATO  Nº  056/2025  –  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO  DE  JAHU
CONTRATADO:EVERTON DENIS PINHEIRO
VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 2940,00 (12 MESES) -

ASSINATURA – 27/02/2025
CONTRATO  Nº  057/2025  –  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO  DE  JAHU
CONTRATADO:DIEGUINHO014  PRODUÇÕES  E

EVENTOS  LTDA
VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 2940,00 (12 MESES) -

ASSINATURA – 27/02/2025
CONTRATO  Nº  058/2025  –  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO  DE  JAHU
CONTRATADO:OSEIAS BORGES
VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 2940,00 (12 MESES) -

ASSINATURA – 27/02/2025
CONTRATO  Nº  059/2025  –  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO  DE  JAHU
CONTRATADO:ANDREIA DOS SANTOS GIRALDI
VALOR DA CONTRATAÇÃO- R$ 2940,00 (12 MESES) -

ASSINATURA – 27/02/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300011995/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 016/2025

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  COLETES  SALVA-VIDAS,
COLCHÕES  DE  SOLTE IRO  E  CAPAS  DE  CHUVA
DESCARTÁVEIS

CONTRATO N.º 51/2025 – BRUNO DO ESPIRITO SANTO
PIERRIN INDÚSTRIA E  COMÉRCIO DE ESPUMAS.,  CNPJ  nº
30.108.802/0001-80, sagrou-se vencedora para o item 3 do
certame, no valor total de R$ R$ 13.800,00 (treze mil e
oitocentos reais); ASSINATURA: 28/02/2025.

CONTRATO N.º 52/2025 – AEF BID COMERCIO LTDA.,
CNPJ nº 42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora para o
item 1 e 2 do certame, no valor total de R$ R$ 6.225,44
(seis mil  e duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e
quatro centavos); ASSINATURA: 28/02/2025.
...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso:  Motorista  I,  Agente  Administrativo  I,
Professor de Educação Básica I e Agente de Serviços Gerais
I.

Edital: 002/2022 e 001/2024.
Ofício: nº.175 /2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos habilitados no Concurso Público para as classes
de  Motorista  I,  Agente  Administrativo  I,  Professor  de
Educação  Básica  I  e  Agente  de  Serviços  Gerais  I,  a
comparecerem em local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim
de  manifestarem  interesse  pelas  vagas  oferecidas.  Os
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do
horário estabelecido neste Edital,  munidos de RG e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações  aos  candidatos  sobre  os  procedimentos  a
serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 06/03/2025
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h00
Motorista I
03º João Pedro Capelli Furlanetto – RG: 56.xxx.xxx-9

Horário: 08h30
Agente Administrativo I
03º  Taís  Nascimento  dos  Santos  Bonfim  –  RG:

66.xxx.xxx-0

Horário: 09h00
Professor de Educação Básica I
54º  Débora  Poloniato  Soares  Sant  Anna  –  RG:

26.xxx.xxx-x

Horário: 09h30
Agente de Serviços Gerais I

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 13 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

14º Marco Rogerio da Silva – RG: 33.xxx.xxx-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 27 de fevereiro de 2025.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Saúde - Vigilância Sanitária
Secretaria de Saúde - Vigilância Sanitária

COMUNICADO
Comunicamos que a empresa: GODIANO COMÉRCIO

DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida à Rua Avenida
Dr. Luciano Pacheco de Almeida Prado Neto n. 660 - Jardim
Nova Jaú - CEP 17213-481, JAHU - SP, inscrição no CNPJ
03.094.220/0003-81,  representada  pela  farmacêutica
responsável técnica: Thaís Fernanda da Silva Garcia - CRF
105261/SP,  está  regularmente  cadastrada  no
Departamento de Vigilância Sanitária do Município de Jahu
sob o  n.º  CEVS 352530001-477-000397-1-3  e  apta  para
compra,  comércio  e  dispensação  dos  seguintes
medicamentos pertencentes à Portaria n.º 344/98 – lista C
2 - Retinóides Sistêmicos:

- Isotretinoina 20 mg com 30 comprimidos - Althaia -
02 caixas

-Isotretinoína 20 mg com 30 comprimidos - EMS - 02
caixas

-Isotretinoína 20 mg com 30 comprimidos - Eurofarma -
02 caixas

-Isotretinoína  20  mg  com  30  comprimidos  -  Nova
Química - 02 caixas

-Isotretinoína 20 mg com 30 comprimidos - Ranbaxy -
02 caixas

-Isotretinoína 20 mg com 30 capsúlas gel - Eurofarma -
02 caixas

-Roacutan 20 mg com 30 comprimidos - Roche - 02
caixas

Jahu, 27 de fevereiro de 2025

Poliana P. de Oliveira
Diretor Executivo

Departamento de Vigilância Sanitária
...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 06/2025
24 de fevereiro de 2025.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE JAHU,
no uso de suas atribuições legais,

E com base nas atas das reuniões realizadas por cada
Comissão Permanente, designadas pelo Ato da Presidência
nº  04/2025,  comunicar  o  resultado  da  eleição  dos

respectivos presidentes para o biênio 2025/2026:
Comissão de Constituição, Justiça e Redação:
Presidente: Dani Rodrigueiro (PDT)
Membro: Jefferson Matias Roda (Republicanos)
Membro: Rodrigo Campanhã Ávila Franco (PSD)

Comissão de Finanças, Orçamento e Economia:
Presidente: Lampião (PSD)
Membro: Hercilio Aparecido Benedicto (Avante)
Membro: Marcio Campos (MDB)

Comissão  de  Saúde,  Meio-Ambiente  e  Política
Urbana:

Presidente: Dr. Paulo de Tarso (Podemos)
Membro: Jefferson Matias Roda (Republicanos)
Membro: Rodrigo Campanha Ávila Franco (PSD)

Comissão de Educação, Cultura e Esporte:
Presidente: Fernando Toledo (MDB)
Membro: Fabio Souza (PP)
Membro: Tito Coló Neto (União)

Comissão de Segurança e Serviços Públicos:
Presidente: Marcos Brasil Despachante (União)
Membro: Luiz Maurílio Moretti (PSD)
Membro: Mateus Turini (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
24 de fevereiro de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EDITAL Nº 04/2025

Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os
que  dele  tiverem conhecimento,  que  de  acordo  com a
prerrogativa  do  Art.  22,  §  1º,  I,  da  Lei  Orgânica  do
Município, e garantindo a gestão democrática da cidade e a
publicidade do seu ato, realizar-se-á AUDIÊNCIA PÚBLICA
DA  COMISSÃO  DE  FINANÇAS,  ORÇAMENTO  E
ECONOMIA, no dia 19 de março corrente, quarta-feira, às
18:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal. O objetivo
da  audiência  é  assegurar  e  incentivar  a  participação
popular,  a  fim  de  subsidiar  o  processo  de  elaboração  do
Projeto de Lei  do Poder Executivo,  que dispõe sobre as
diretr izes  para  a  elaboração  e  execução  da  Lei
Orçamentária  do  Município  para  o  exercício  de  2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
25 de fevereiro de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de

J A H U

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 14 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Edição do “Jornal Oficial de Jahu” nº. 1226
Semana de 15 a 21 de fevereiro de 2025 – página 11.

Extrato de Contrato N.o 131-2025, de 13 de fevereiro de
2025.

Onde se lê “Valor: R$ 101,27 (noventa e sete reais e
vinte e dois centavos) por estudante/mês, contratado ao
abrigo deste Convênio, e ativo no banco de dados do CIEE;
leia-se “Valor: R$101,27 (cento e um reais e vinte e sete
centavos) por estudante/mês, contratado ao abrigo deste
aditamento, e ativo no banco de dados do CIEE”.

Jefferson Rodrigo Vieira,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria  nº.  45,  de 26/02/2025 –  Concede licença à
servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, matrícula nº.
420, para o período das 15h30min às 16h300min do dia
21/02/2025,  conforme  art.  74  da  Lei  Complementar  nº.
265/2005.

Portaria nº.  46, de 26/02/2025 – Exonera, a pedido,
Maria Eduarda Viva Pires de Campos, do cargo de “Assessor
Parlamentar”, de provimento em comissão.

Portaria nº. 47, de 27/02/2025 – Nomeia Julia Meireles
para o cargo de “Assessor Parlamentar”, de provimento em
comissão.

Jahu, 27 de fevereiro de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 15 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS VALES DOS RIOS TIETÊ-PARANÁ 

Bariri – Barra Bonita – Bocaina – Buritama – Brotas – Boracéia – Conchas – Dois Córregos – Iacanga – Itaju – Itapuí – 
Itatinga – Jaú – Laranjal Paulista – Lençóis Paulista – Mendonça – Mineiros do Tietê – Macatuba – Mirassol – 

Pardinho – Pederneiras – Pirajuí – Promissão – Reginópolis - Sabino – Salto – São Manuel – Torrinha  

 

Rua Riachuelo, Nº 276 – Centro - Jaú/SP - CEP: 17.201-340 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CITP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS VALES DOS RIOS TIETÊ-PARANÁ. 

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02-2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS CONSTRUTIVOS DE RÁPIDA INSTALAÇÃO 

(ECRI) PRÉ-FABRICADOS, ACESSÓRIOS PARA MELHORIA DE DESEMPENHO, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VIGÊNCIA: 12 MESES. 

FORNECEDOR: CESAR SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA – CNPJ 08.404.654/0001-92. 

LOTE 01 - EDUCAÇÃO 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE. VALOR UNITÁRIO 
VALOR  

TOTAL  

1 Sala simples UND 141 R$99.900,00 R$14.085.900,00 

2 Sala tripla UND 108 R$267.000,00 R$28.836.000,00 

3 Sala tripla com pia UND 8 R$268.000,00 R$2.144.000,00 

4 Almoxarifado UND 132 R$92.000,00 R$12.144.000,00 

5 Almoxarifado com pia UND 41 R$93.000,00 R$3.813.000,00 

6 Lactário UND 41 R$107.000,00 R$4.387.000,00 

7 Fraldário UND 41 R$102.000,00  R$4.182.000,00 

8 
Banheiro acessível com 1 

vaso sanitário 
UND 83 R$117.000,00 R$9.711.000,00 

9 
Banheiro masculino e 

feminino 
UND 108 R$131.000,00 R$14.148.000,00 

10 
Banheiro masculino ou 

feminino 

UND 
139 R$132.000,00  R$18.348.000,00 

11 Banheiro infantil UND 83 R$110.000,00  R$9.130.000,00 

12 Vestiário UND 41 R$112.000,00  R$4.592.000,00 

13 Cozinha UND 76 R$245.000,00  R$18.620.000,00 

14 Cobertura 10 m² UND 96 R$120.000,00  R$11.520.000,00 

15 Cobertura 20 m² UND 199 R$240.000,00  R$47.760.000,00 

LOTE 02 - SAÚDE 

1 
Unidade básica de saúde 

grande 
UND 32 R$4.150.000,00 R$132.800.000,00 

2 

Consultório simples com 

banheiro e cobertura 

individual 

UND 50 R$149.000,00 R$7.450.000,00 

3 
Consultório com banheiro 

e recepção 
UND 97 R$244.000,00 R$23.668.000,00 

SEÇÃO VI
Seção VI

OUTRAS ENTIDADESOUTRAS ENTIDADES

Consórcio Intermunicipal dos Vales dos Rios Tietê-Paraná
Consórcio Intermunicipal dos Vales dos Rios Tietê-Paraná

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 16 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS VALES DOS RIOS TIETÊ-PARANÁ 

Bariri – Barra Bonita – Bocaina – Buritama – Brotas – Boracéia – Conchas – Dois Córregos – Iacanga – Itaju – Itapuí – 
Itatinga – Jaú – Laranjal Paulista – Lençóis Paulista – Mendonça – Mineiros do Tietê – Macatuba – Mirassol – 

Pardinho – Pederneiras – Pirajuí – Promissão – Reginópolis - Sabino – Salto – São Manuel – Torrinha  

 

Rua Riachuelo, Nº 276 – Centro - Jaú/SP - CEP: 17.201-340 

LOTE 03 - DIVERSOS 

1 Posto de guarda municipal UND 21 R$520.000,00 R$10.920.000,00 

2 
Guarita simples para 

guarda municipal 
UND 105 R$74.500,00 R$7.822.500,00 

3 Habitação social UND 156 R$106.700,00 R$16.645.200,00 

4 Quiosque UND 105 R$95.800,00  R$10.059.000,00 

VALOR GLOBAL: R$412.785.600 (QUATROCENTOS E DOZE MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL 
E SEISCENTOS REAIS).  
DATA DA ASSINATURA: 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 17 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 18 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 22 a 28 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1230 | Página 19 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
8/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f4

4-
7f

79
-6

8f
7-

ac
2f

-0
e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: af44-7f79-68f7-ac2f-0e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1230, ano XLIII, veiculado em 28 de fevereiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 28/02/2025 às 16:47:46 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/af44-7f79-68f7-ac2f-0e


